УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от о&5. О/. с&Э^З № ¿6
город Тимашевск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса
экологического рисунка

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Тимашевский район от 2 ноября 2022 г. № 914
с 14 ноября 2022 г. по 22 января 2023 г. проводился муниципальный этап
Всероссийского конкурса экологического рисунка.

В конкурсную комиссию поступило 391 работа из МБОУ СОШ № 1,
МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5,
МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 10,
МАОУ СОШ № 1 1 , МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ № 14, МБОУ СОШ № 15,
МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 19, МБОУ СОШ № 21,
МАУДО ЦТ «Пирамида», МБУДО ЦТ «Калейдоскоп», МБУДО ЦТ «Радуга»,
МБУДО ЦТ «Солнечный город», ЧДОУ д/с № 98, МАДОУ д/с № 18, МБДОУ
№ 1, МБДОУ № 2, МБДОУ № 3, МБДОУ № 5, МБДОУ № 6, МБДОУ № 7,
МБДОУ № 8, МБДОУ № 9, МБДОУ № 10, МБДОУ № 12, МБДОУ № 13,
МБДОУ № 14, МБДОУ № 16, МБДОУ № 17, МБДОУ № 18, МБДОУ № 19,
МБДОУ Л 20. МБДОУ № 21, МБДОУ № 32, МБДОУ № 35, МБДОУ № 38,
МБДОУ № 39, МБДОУ № 40, МБДОУ № 42. Конкурс проводился по 10
номинациям среди учащихся от 5 лет до 18 лет.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол муниципальной комиссии об итогах конкурса

(приложение в электронном виде).
2. Объявить благодарность победителям, призерам конкурса и их

наставникам.
3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие Е

муниципальном этапе Всероссийского конкурса экологического рисунка
активизировать работу в данном направлении.

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
методиста муниципального казенного учреждения «Центр развития
образования» Колесникову Т.В.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления образования С В . Проценко

31 Лазьян Эдуард МБОУ СОШ № 19 "Любимые места" Карпухина Валентина Васильевна учитель начальных 1

32 Чушенко Елизавета МБОУСОШ № 19 "Любимый сердцу уголок" Данилкина Нина Львовна учитель русского языка и 2

33 Зоршикова Арина МБОУ СОШ № 19 "Исток Кубани" Карпухина Валентина Васильевна учитель начальных 3
34 Семченко Дарья МБДОУ д/с № 2 "Живописный край" Резун Виктория Сергеевна педагог-психолог 1

35 >амов Максим ВладимироЕ МБУДО ЦТ "Радуга" Речка Кирпили Горчинский Юрий Анатольевич педагог дополнительного участник
36 Жуков Кирилл МБУДО ЦТ "Радуга" "Речка у дома моего" Горчинский Юрий Анатольевич педагог дополнительного 3
37 Антонов Антон МБУДО ЦТ "Радуга" "Зимний пейзаж" Горчинский Юрий Анатольевич педагог дополнительного 1

38 Артеменко Алиса МБДОУ д/с № 2 "Родной край" Лобачева Светлана Владимировна учитель-логопед 3
39 Меркулов Алексей МАОУСОШ№11 "Родные просторы" Попова Наталья Ивановна учитель начальных 3
40 Федякин Алексей МАОУ СОШ№11 "Люблю мой край родной" Субачева Татьяна Владимировна учитель начальных участник
41 Кузина Дарья МБОУ СОШ 2 Родные пейзажи Епифанова ЕленаЮревна учитель биологии 1
44 Кунакбаева Диана МБДОУ д/с № 10 'Тропинка: На встречу Шихкеримова Эльза Саймуровна воспитатель 2
45 Шамрай Виолета МБОУ СОШ №15 "Осень" Соколова Валентина Николаевна учитель ИЗО 3
46 Черненко Алена МБДОУ д/с № 3 "Берега родной реки" Страшнова Яна Петровна воспитатель 3
47 Рыков Полина МБОУ СОШ 18 "Заповедные тропки" Родина Марина Васильевна учитель начальных 1
48 Мыгаль Алиса МБОУ СОШ 18 "Край мой родниковый" Родина Марина Васильевна учитель начальных участник

49 Зозуля Сергей МБОУ СОШ 18 "Кубанские просторы" Родина Марина Васильевна учитель начальных 2

50 Красок Янина МБОУ СОШ №18 "Предгорья Кавказа: Лисеенко Инна Валерьевна учитель биологии 2

51 Быкова Мария МБОУ СОШ 18 "Тимашевское утро" Родина Марина Васильевна учитель начальных участник

52 Громенко Георгий МБУДО ЦТ «Родные просторы» Громенко Ольга Георгиевна педагог - организатор 2

53 Редкобородый Герман МБУДО ЦТ «Родные просторы» Шульга Екатерина Александровна педагог дополнительного 2

54 Громенко Георгий МБОУ СОШ №13 «Пшеничное поле» Тритенко Анжелика Леонидовна учитель начальных 1

62 Ефремов Артемий МБОУ СОШ 5 "Родной уголок" Скиба Татьяна Анатольевна учитель 1

63 Королева Милана МБУДО ЦТ "Осень в родном краю" Новожилова Татьяна Александровна педагог дополнительного участник
64 Огородникова Виолетта МБОУ СОШ № 15 "Родные пейзажи" Слюсарь Нина Алексеевна Учитель начальных 1

Номинация "Охраняемые растения и животные"
1 Шебалина Екатерина МАУ ДО ЦТ "Амурский тигр" Иванова Кристина Камоевна педагог дополнительного 2

2 Воробьева Варвара МБДОУ д/с № 2 0 "Охрана животных - наш Подтикан Светлана Николаевна воспитатель участник

3 Гордиенко Мария МБДОУ д/с № 2 0 "Цикломен кавказский" Головко Елена Николаевна воспитатель 3
4 Осипян Александра МБДОУ д/с № 5 " Кавказки й лесной кот" Царюк Наталья Ивановна воспитатель участник

5 Рябуха Родион МБДОУ д/с №1 "На страже леса" Рыбка Лилия Григорьевна воспитатель 1

6. Боярский Дмитрий МБДОУ д/с №1 "Адонис весенний, хорь - Шацкая Евгения Анатольевна воспитатель 2
7. Добрицына Анжела МБУДО ЦТ "Дикий селезень" Добрицына Любовь Григорьевна педагог дополнительного

• шшЧШ 11̂114 [II II! IV

1
•»

8
9

Асташеоа Варвара
Жаркова Милана

МБОУ СОШ № 10
МБДОУ д/с №38

"Не дайте мне исчезнуть!"
"Берегите животных"

Олейникова Наталья Ивановна
Демьянова Елена Сергеевна

УЧИ 1 СЛЬ Н а Ч а Л Ь Н Ы X

воспитатель
и

3

10 Федякина Александра МАОУСОШ№!1 "Не рвите подснежники!" Латышова Наталья Васильевна учитель начальных 2

11 Якушкова Ксения МБДОУ д/с N 16 "Божья коровка" Устименко Анна Александровна воспитатель 2

12 Храмов Максим МБУДО ЦТ "Радуга" "Зубр" Горчинский Юрий Анатольевич педагог дополнительного 2

13 Волынина Василиса МАОУ СОШ №11 "Берегите животных из Попова Наталья Ивановна учитель начальных 2

14 Унрау Давид МБУДО ЦТ «Беркут» Бурдюг Елена Александровна педагог дополнительного 3

15 Ахмстжанова Майа МБУДО ЦТ «Феник» Кропачсва Юлия Юрьевна педагог дополнительного 1

16 Семенихина Виктория МБУДО ЦТ «Леопард» Аксентьеаа Евгения Владимировна педагог дополнительно го 2

32 Комаристова Ольга МБОУ казачья СОШ "Мир в наших руках" Шмакова Ольга Владимировна учитель географии 1
33 Ткаченко Ростислав МБОУ казачья СОШ "Вместе очистим планету" Вагина Екатерина Вениаминовна учитель начальных 2
34 * Томилина Анастасия МБОУ СОШ№!5 "Берегите планету!" Соколова Валентина Николаевна ' учитель ИЗО 3
35 Пеленая Ксения МБУДО ЦТ "Радуга" "Берегите землю!" Проиищева Надежда Гавриловна педагог дополнительного 3
37 Кулаков Илья МБОУ СОШ № 9 "Планета в наших руках" Кожемякина Елена Владимировна учитель начальных 3
38 Камерцель Дамйр МБДОУ д/с №42 Чистая планета Нарышева Евгения Валерьевна воспитатель 2
39 Максименко Вероника МБДОУ д/с № 14 "Экологическая планета" Клак Елена Игоревна воспитатель 2
40 Гарностасв Максим МБДОУ д/с №7 "Сохраним планету для Бахарева Татьяна Александровна воспитатель 1
41 Муравец Полина МБДОУ №9 "Давайте беречь природу Чумакова Юлия Павловна воспитатель 1
44 Короп Милеиа МБОУ СОШ №6 Берегите природу Михайловская Людмила Владимировна учитель начальных 1
45 Козлова Кира МБОУ СОШ №6 Все в наших руках Михайловская Людмила Владимировна учитель начальных 2
46 Кучеренко Амеяия(ОВЗ) МБУДО ЦТ "Берегите планету!" Мироненко Новелла Владимировна педагог дополнительного 1

Номинация "П эофессия Эколог"
I Пелих Марк МБДОУ д/с №19 "Оська" Егиазарян Сусанна Вачиковна воспитатель участник
2 Немальцева Юлия МБДОУ д/С №19 "Эколог -врач земли" Егиазарян Сусанна Вачиковна воспитатель 1
3 МыночкаВлад МБДОУ д/с №13 "Эколог - профессия Мыночка Валентина Александровна воспитатель 3
4 Саламатина София МБОУ СОШ№ 10 "Исследование эколога" Олейникова Наталья Ивановна учитель начальных С
5 Мартынов Петр МБДОУ д/с N 16 "Заботливые руки эколога" Петрова Ирина Владимировна воспитатель участник
6 Солодовникова Кристина МБДОУ д/с N 16 "Эколог на защите леса" Виткалова Люмила Николаевна воспиталель 2
7 Ирхина Вероника МБДОУ д/с № 10 Межпланетный экопатруль Куксенко Светлана Александровна воспитатель 3
8 Пискбвой Матвей ЧДОУд/с№98 "Юные экологи" ^&№тшщЗая Павловна воспитатель 2
9 Петровский Евгений МБДОУ д/с №38 "Очень важная профессия х ^ Й $ $ ^ |^р1Мригорьевна воспитатель 1
10 Головнева Евгения МБУДО ЦТ "Лесник" ^^|^|йда"ва*т^Йяй§Мександровна педагог дополнительного 1

Начальник упрвления образования

Чдеиы жюри

СВ. Проценко

У П Р А В Л Е Н И Е О Б Р А З О В А Н И Я
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И М У Н И 1 Щ Д А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Й

Г Щ Щ Ш Й ж и м '

П Р И К А З

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса детского
рисунка «Эколята-друзья и защитники природы'» в дошкольных

:0#рщ©шЗДШшй£ £фЯШШ19¥№ дачшшйш* ШйШШ шшш й:учреш|ейЛ0х

На -штшШШШ йршаш. ^щрщщадя образования администрации
м у ш ш я й ш Ш ш еврашщадш Тимшашский: район от 21 ̂ щщщ ШШ г. М>
121 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса легкого
щщтт^ ёШШШк — й^аш и щаздММШ §р^Щр&- в дашщьадг*
офазовадаьных организациях, начальных классах школ и организациях
дополнительного образования субъектов Росшйской Федерация» с ] 5 Щтщт
по 15 тщртШШ г. г^шедршш мзгШ^гШйешЖ эЖЕ В^щщесвШшойо кон:в|ф«ш

- друзья и защитники природа!* § дошщдшш
образовательных организациях, начальных классах школ и организациях
дополнительного образования субъектов Роедийвдой % щ ^ а ц р »

В тггкурсную комиссию поступило 117 работ из М Ш У СОШ Лгн |г...
МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ №> 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6.
МБОУ СОШ Ка 9, МАОУ СОШ № 11, МБОУ СОШ Л'« 14, МБОУ СОШ № 15,
МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 21, МАУ ДО ЦТ « Пирамида», МБУДО 111
калейдоскоп», МБУДО ЦТ «Солнечный город», МБДОУ д/с Ага 37, МБ ДО У
д/с Ж 17, МБДОУ д/е Х|: 13„ МБДОУ д/с Ка 24, МБДОУ д/с М> 35, МБДОУ д/с
¿6 12, МБДОУ 6, МБДОУ д/с № 21, МБДОУ д/с М З ^ М Б Д д У #Ъ Л% 18,
МБДОУ д/с М 10, МБДОУ д/е № 3&> МБДОУ д/с 14, МБДОУ д/с № 42,
МБДОУ д/с № 5, 'МБДОУ д/с ЛЬ 3, МБДОУ д/с № 20, МБДОУ д/с 1> МБДОУ
д / с » 4 М Б Д О У д/с № 22, МБДОУ я/с Ш 2 , МБДОУ д/с ^ 40, МБДОУ д/с &

МБДОУ д/с № 7, МБДОУ д/с № & МБДОУ д/с № 27.
Конкурс проводился по трем возрастным категориям: «Эколята»

(учащиеся начальных классов), «Зколята - молодые защитники природы»
(обучающиеся объединений дополнительного образования), .«Эколята»
(дошкольные организации),

3

«Э-кйлята - друзья, ивюЦйгаикн прирхщыЬ-, (Приложение в электронном виде).

друзья и-защитники природы!»,
3. Объявить благодарность педагогам - наставникам победителей и

призеров щяещш шШшшШг- Друзья Й - З Ш Й Т Н Й К И природы!».
4. ^^роэдшшеяяде ЗЕ^ЯИР©щяшиьж; щ^тжттй, т П|ШШЙИШ чрй&ш т

щшттштшм аааав ^&^рйо1й1Шш%-|а|1р^^- дея̂ шшг© щщушш &ттт& ~
друзья и Ш В Д Щ Й щ^т^^ттшшщдшшь. рШму шш&ш 'Ш&фшщю&

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить- Ш.
штттш ш^тттштшшт шшшщщ ^ре^кдания: «Центр щштш

Приложение
к приказу управления
образования муниципального
образования,
Тимаашевкий район
от Jf.03.JMA? Ш_М£__

Итоговый протокол
%тщ$шШтт %шщ§т:щштшщш^;<^ШШвй-друзьяишщщики;природь?!» в щщщщщтщашшдашш

учреждениях дополвойсгвдьного образования в 2 0 2 2 году.

ш
п/п ФЖ участника

Наименование
образовательной Ф.И.О. руководителя

Возрастная категория «Эколята» начальных классов)

1. ; Комлев Денис
Геннадьевич

МБОУООШ№21 "В гостях у природы" Дузь Валенти на
Ивановна

учитель 2

% Сторожёнко Дарья
Алексеевна

МБОУООШ№21 ''Сделай как Экдлята - посади
дерево!"

Кр.авец,Шён.4.
Николаевна

учитель участник

3. Шевцова Анастасия
Руслановна

МЛОУСОШЯаИ "Мы в ответе щ, тех,,коЩ
ПpЙpJЧЩjЙtl,'

Попова Наталья
Ив^ШвШ

учитель участник

4. Васильев .Ййдим
Вячеславович

МАОУ СОШ№11 "Эколята- друзья природы!" Попова Нйтал ья
Ивановна

учитель $

http://Jf.03.JMA

т Божко Ева МБДОУ д/с №5 "Сохраним нашу планету" Царюк Натальи
Ивановна

воспитатель 3

41 Овчаренко Андрей МБДОУ д/с №5 "Настоящие защитники
природы"

Воронова ВалейТЩа
Михайловна

воспитатель, участник

42 Перец Валерия МБДОУ д/еЛ&Э ' ! Не засоряй природу!" Савинская Еде:Щ
Владимировна

Воспитатель, участник

43 Сидорко Анастасия МБДОУ д/с № 3 "Спасение березки" Новикова Светлана
.Щщидьевна

воспитатель участник •

44 Огуряя Артем МБДОУ д/с № 3 "Очистим весенний лес!" Новикова Светлана
Васильевна;

ЩВДитател-Ь участник

45 Григорьев Артем "Дерево, травка, цветок и птица -
:не;.;в^етдаур!10Т'ШОД .

Ващеико Анжелика,
ФШРоШ

46 Немова Милана МБДОУ д/й-ШЩ' "Наша планета - наш дом"
Николаевна

• восп итатель

47 Глоба Никита МБДОУ д/с Щ , • "Звдляга - друзья и защ '
природы'' ВладимироВЩ

воспитатель ' 1

48 Гордиенко Мария МБДОУ д/с № 20, г

руках"
,'ГйШШй!ЙШЩ

Николаевна
Шп1Ш1Дь 2

4-9 Наконечный Дмитрий МБДОУ д/с №20 "Тихоня спешит на помощь!'1 Ц^роткова Галича
Ивановна

: воспитатель учасэгнйк

50: Ермохина Дарья МБДОУ д/с № 2$ ; "Мусор уберем - планет^
сбережем!"

Колесникова Ольга,
Павловна

• воспитатель ' %

51 Бестужева Ксения МБДОУ д/с №20 "Эколята идут на помощь!" Коротко ва Галина.
Шшшм

воспитатель участник

52 Гнезд ил ов Ден ис МБДОУ д/с №20 "Елочка - помощница эколят!* Антонова Марианна
Юрьевна

воспитатель : ршщж

53 Ужакова София МБДОУ д/с Ж I "Как Елочка спасла лес*' Войкой Лидия
Ивановна

воспитатель участник

54 Кевлер Алла МБДОУ д/с № 1 . "£паси червячка!* Соловьева Александра
Андреевна

воспитатель ЗйасШиК:

55 Помыткин Матвей МБДОУ д/с №4 "Эколята в гостя* У лесника" Мищук Оксана
Викторовна

воспитатель , учШйгнШ

72 МБДОУ д/с № 7 "Сказка о защитниках природы" ПИГЙШЙ§ЙЩ восНйШтеяь 3

73 Галетян Арина МБДОУ д/с №8 "Весенние работы эколят"
Андреедна

. В,ШШМЙЛЬ: 2

74 зич Венера МБ ./с №27 "Эколята Не ге природы"
АлЩеЩЩ&на

воспитатель участник

75 Пугач М ^/с№8 "Тихоня помогает птицам"

76 •

Гайворунская Вероника ,
МБ |£о¥д&№8 "Эколята спасают лес от пожара" ст: 'Ль 1

гори УД- ДЩДДДЙ

К.К. Иванова

ТА. Hos

Н.Н

Е.И. Щербина

С В . Погрредая